

1.8	LIMPEZA DA OBRA	*	R\$	467,10
-----	-----------------	---	-----	--------

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
UNIDADE DE GESTÃO DE REDE FÍSICA - UGERF

MUNICÍPIO: TERESINA - PI
OBRA: RECUPERAÇÃO DA LAJE DA CIRCULAÇÃO NA U.E. FLORESTAN FERNANDES
23 de junho de 2021

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SEM DESONERAÇÃO

DATA-BASE: SINAPI MAIO DE 2021 - ORSE MARÇO DE 2021	L.S.= 112,15%	BDI= 19,71%
---	---------------	-------------

REFER.	CÓDIGO	ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO COM BDI	CUSTO PARCIAL
--------	--------	------	-----------	---------	--------	----------------	---------------	---------------

SINAPI	100981	1.8.1	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M³	6,00	R\$ 6,47	R\$ 7,75	R\$ 46,50
SINAPI	97912	1.8.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³XKM	120,00	R\$ 2,59	R\$ 3,10	R\$ 372,00
SINAPI	99802	1.8.3	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	M²	108,00	R\$ 0,38	R\$ 0,45	R\$ 48,60

TOTAL DA RECUPERAÇÃO DA LAJE: R\$								29.911,99
-----------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	-----------

TOTAL DA OBRA: VINTE E NOVE MIL NOVECENTOS E ONZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

23 de junho de 2021